Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 05 de dezembro de 2019 • Edição 516 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2019

REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.946/2019

O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de Licitação nº. 1.946/2019, Pregão Presencial para Registro

de Preço nº 048/2019 da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, tendo-se em vista a

inexistência da apresentação de recurso ao resultado do Pregão Presencial, torna público, que resolveu proclamar

satisfatória e conveniente ao interesse da Administração, as propostas vencedoras do certame licitatório em

epígrafe, e ADJUDICA nos termos do Inciso XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 17/07/2002 combinado com

o Inciso VI do artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/93, o objeto do Pregão Presencial nº. 046/2019 pelo critério de

menor preço por item, tendo-se em vista o Anexo I do Edital nº. 064/2019, em favor das empresas:

CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME:

Itens: 05 e 06 no valor total de R$ 8.100,00 (oito mil cem reais).

CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELI ME:

Itens: 01 e 02  no valor total de R$ 3.758,00 (três mil setecentos e cinquenta e oito reais).

VIVAMED EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP:

Item: 3 no valor total de R$ 5.890,00 (cinco mil oitocentos e noventa reais).

Foi fracassada a compra do item  04, por haver discrepância de preço.

A empresa concordou com todos os quesitos estabelecidos do Edital 064/2019 encaminhando-se o presente ao

Senhor Prefeito Municipal para que proceda a Homologação do certame.

Vista Alegre do Alto, 03 de dezembro de 2019.

JULIANO DE JESUS LOPES

PREGOEIRO

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 05 de dezembro de 2019 • Edição 516 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2019

REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.951/2019

O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de Licitação nº. 1.951/2019, Pregão Presencial nº 049/2019

da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, tendo-se em vista a inexistência da

apresentação de recurso ao resultado do Pregão Presencial, torna público, que resolveu proclamar satisfatória e

conveniente ao interesse da Administração, as propostas vencedoras do certame licitatório em epígrafe, e ADJUDICA

nos termos do Inciso XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 17/07/2002 combinado com o Inciso VI do artigo 43

da Lei Federal nº 8.666/93, o objeto do Pregão Presencial nº. 049/2019 pelo critério de menor preço por item,

tendo-se em vista o Anexo I do Edital nº. 065/2019, em favor da empresa:

WHITE EAGLE COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS EIRELI:

Item 01 no valor total de R$ 6.240,00 (seis mil duzentos e quarenta reais).

A empresa concordou com todos os quesitos estabelecidos do Edital 065/2019 encaminhando-se o presente ao

Senhor Prefeito Municipal para que proceda a Homologação do certame.

Vista Alegre do Alto, 04 de dezembro de 2019.

JULIANO DE JESUS LOPES

PREGOEIRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2019

REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.952/2019

O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de Licitação nº. 1.952/2019, Pregão Presencial nº 050/2019

da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, tendo-se em vista a inexistência da

apresentação de recurso ao resultado do Pregão Presencial, torna público, que resolveu proclamar satisfatória e

conveniente ao interesse da Administração, as propostas vencedoras do certame licitatório em epígrafe, e ADJUDICA

nos termos do Inciso XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 17/07/2002 combinado com o Inciso VI do artigo 43

da Lei Federal nº 8.666/93, o objeto do Pregão Presencial nº. 050/2019 pelo critério de menor preço por item,

tendo-se em vista o Anexo I do Edital nº. 066/2019, em favor das empresas:

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 05 de dezembro de 2019 • Edição 516 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PROTEC INFORMÁTICA DE OLÍMPIA LTDA EPP:

Item 02 no valor total de R$ 2.565,00 (dois mil quinhentos e sessenta e cinco reais).

LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA:

Item 03 no valor total de R$ 1.435,00 (um mil quatrocentos e trinta cinco reais).

PRADO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS CATANDUVA LTDA EM:

Item 01 no valor total de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).

As empresas concordaram com todos os quesitos estabelecidos do Edital 066/2019 encaminhando-se o presente ao

Senhor Prefeito Municipal para que proceda a Homologação do certame.

Vista Alegre do Alto, 04 de dezembro de 2019.

JULIANO DE JESUS LOPES

PREGOEIRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 051/2019

REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.953/2019

O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de Licitação nº. 1.953/2019, Pregão Presencial nº 051/2019

da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, tendo-se em vista a inexistência da

apresentação de recurso ao resultado do Pregão Presencial, torna público, que resolveu proclamar satisfatória e

conveniente ao interesse da Administração, as propostas vencedoras do certame licitatório em epígrafe, e ADJUDICA

nos termos do Inciso XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 17/07/2002 combinado com o Inciso VI do artigo 43

da Lei Federal nº 8.666/93, o objeto do Pregão Presencial nº. 051/2019 pelo critério de menor preço por item,

tendo-se em vista o Anexo I do Edital nº. 067/2019, em favor da empresa:

L G DE SOUZA BARSAGLIA:

Item 01 no valor total de R$ 10.465,00 (dez mil quatrocentos e sessenta e cinco reais).

As empresas concordaram com todos os quesitos estabelecidos do Edital 067/2019 encaminhando-se o presente ao

Senhor Prefeito Municipal para que proceda a Homologação do certame.

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 05 de dezembro de 2019 • Edição 516 • Página 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

4

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Vista Alegre do Alto, 04 de dezembro de 2019.

JULIANO DE JESUS LOPES

PREGOEIRO

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO PROCESSO Nº 1.950/2019 - HOMOLOGAÇÃO

Ref. Pregão Presencial nº 048/2019

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE equipamento/material permanente com recurso de emenda parlamentar de nº

11979.477000/1180- DESTINADO A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ANTONIO APPARECIDO FIORANI”.

Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do

processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo

HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial nº 048/2019 autorizando desde já a emissão da

autorização de fornecimento, com as empresas conforme segue: CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA

ME, CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELI ME e VIVAMED EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP.

Vista Alegre do Alto, 05 de dezembro de 2019.

LUIS ANTONIO FIORANI

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO PROCESSO Nº 1.951/2019 - HOMOLOGAÇÃO

Ref. Pregão Presencial nº 049/2019

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE equipamento/material permanente com recurso de emenda parlamentar de nº

11979.477000/1180- DESTINADO A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ANTONIO APPARECIDO FIORANI”.

Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do

processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo

HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial nº 049/2019 autorizando desde já a emissão da

autorização de fornecimento, com a empresa conforme segue: WHITE EAGLE COMÉRCIO DE PRODUTOS

ELETRÔNICOS EIRELI.

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 05 de dezembro de 2019 • Edição 516 • Página 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

5

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Vista Alegre do Alto, 05 de dezembro de 2019.

LUIS ANTONIO FIORANI

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO PROCESSO Nº 1.952/2019 - HOMOLOGAÇÃO

Ref. Pregão Presencial nº 050/2019

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE equipamento/material permanente com recurso de emenda parlamentar de nº

11979.477000/1180- DESTINADO A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ANTONIO APPARECIDO FIORANI”.

Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do

processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo

HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial nº 050/2019 autorizando desde já a emissão da

autorização de fornecimento, com as empresas conforme segue: PROTEC INFORMÁTICA DE OLÍMPIA LTDA EPP,

LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA e PRADO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

PARA ESCRITÓRIOS CATANDUVA LTDA ME

Vista Alegre do Alto, 05 de dezembro de 2019.

LUIS ANTONIO FIORANI

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO PROCESSO Nº 1.953/2019 - HOMOLOGAÇÃO

Ref. Pregão Presencial nº 051/2019

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE equipamento/material permanente com recurso de emenda parlamentar de nº

11979.477000/1180- DESTINADO A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ANTONIO APPARECIDO FIORANI”.

Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do

processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo

HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial nº 051/2019 autorizando desde já a emissão da

autorização de fornecimento, com a empresa conforme segue: L G DE SOUZA BARSAGLIA.

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 05 de dezembro de 2019 • Edição 516 • Página 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

6

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Vista Alegre do Alto, 05 de dezembro de 2019.
LUIS ANTONIO FIORANI
Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO

COMUNICADO - EDITAL 02/2014 – CONCURSO – ANULAÇÃO RESSARCIMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, por intermédio do seu Presidente, Sr. José Ricardo Joannini,

COMUNICA aos candidatos que se inscreveram no Concurso Público nº 01/2014, Edital nº 02, de 18 de setembro de

2014, para o cargo de Assessor Jurídico, que predito certame foi ANULADO nos autos do Processo 1001187-

81.2014.8.26.0698/50000, que tramitou na Comarca de Pirangi.

Assim sendo, em estrito cumprimento ao v. Acórdão e, diante da impossibilidade de localização da sociedade

empresária que realizou o Concurso, MÉRITO GESTÃO DE CONCURSOS ME (baixada junto à JUCESP segundo

pesquisa recente), COMUNICA aos interessados que a Lista dos candidatos que efetuaram o pagamento da Taxa de

Inscrição encontra-se disponível no sitio eletrônico www.cmvistaalegredoalto.com.br, Link Concurso nº 1/2014-

ressarcimento, aguardando que os mesmos se manifestem expressamente sobre o ressarcimento da Taxa que será

corrigida até JANEIRO/2020, fazendo-o da seguinte forma:

A partir da presente pubicação, Acessar o site www.cmvistaalegredoalto.com.br, Link: Concurso nº 1/2014-

ressarcimento, fazendo a confirmação inicial do nome e dos dados pessoais, imprimir e preencher o Requerimento

de solicitação da Taxa de Inscrição, juntar cópia xerográfica simples de documento com foto (RG/CNH) e optar pelas

seguintes formas de confirmação do pedido:

PRESENCIAL: Comparecer à Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto, Rua Manoel Marques, nº 127, Centro, Vista

Alegre do Alto-SP, de segunda a sexta-feira, das 8h às 16h, da presente data até o dia 15 de março de 2020,

impreterivelmente, munido do Requerimento e documento original com foto (RG/CNH), podendo fazer-se

representar por procurador com poderes especiais, desde que exiba original do documento pessoal do interessado,

Requerimento assinado com firma reconhecida e instrumento de procuração com firma reconhecida.

POR MEIO ELETRÔNICO: encaminhar, da presente data até o dia 15 de março de 2020, impreterivelmente,

Requerimento devidamente preenchido e assinado, com firma reconhecida, acompanhado de documento com foto

(RG/CNH) para o endereço eletrônico secretaria@camaravistaalegredoalto.sp.gov.br, a/c Alessandra.

COMUNICA ainda que o ressarcimento da Taxa, com seu valor atualizado até Janeiro/2020, tanto na modalidade

presencial quanto por meio eletrônico, será efetuado, após a confirmação do Requerimento, através de depósito em

conta-corrente/poupança em nome do titular/candidato, a partir do dia 15 (quinze) de Janeiro de 2020.

http://www.cmvistaalegredoalto.com.br/
http://www.cmvistaalegredoalto.com.br/
mailto:secretaria@camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 05 de dezembro de 2019 • Edição 516 • Página 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

7

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

MAIORES INFORMAÇÕES: Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto. Telefones: (16) 3287-1576 ou 3287-1495, das

8h00 às 11h00 e das 13h00 as 16h00.

Vista Alegre do Alto, 02 de dezembro de 2019.

JOSÉ RICARDO JOANINI - Presidente da Câmara

Registrada e afixada na Secretaria da Câmara na data supra.

ALESSANDRA AUGUSTA SANTANA - Secretária da Câmara.

CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO/SP

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 17/2019; Contratante: Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto; Contratada: José Vitório Franco De

Oliveira Me; Valor: R$9.550,00; Objeto: prestação de serviços para a colocação de cobertura com estrutura metálica

na garagem da Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto; Código: 01.01.01.031.0020.2.102 – 3.3.90.39.00.00.00.00 –

despesa 012; Vigência: 05/01/2020; Assinatura: 05/12/2019.

Vista Alegre do Alto, 05 de dezembro de 2019.

JOSÉ RICARDO JOANINI - Presidente da Câmara

		2019-12-05T16:05:32-0200
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128